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Kære alle sammen – elever, forældre, bedsteforældre, venner af skolen, lærere, 
pædagoger og administrative medarbejdere ☺  
 
Velkommen til Endrupdagen! 
 
Endrupskolen er en skole med stærke fællesskaber, og det fejrer vi i dag sammen 
med jer. 
 
Vores skole bygger på værdier, der består i, at alle skal føle sig velkomne på 
Endrupskolen, og alle skal føle sig som en del af fællesskabet. Det arbejder vi på hver 
dag skal lykkes, og jeres opbakning til skolen er vigtig i det arbejde. Vi lykkes når vi 
taler sammen, når noget er svært, når vi er åbne for dialog omkring det vigtige 
arbejde, at jeres børn trives, at de lærer noget, og at de har en god skoledag. 
Vores værdier er vores pejlemærker, og vi er klar over, at værdierne om fællesskab og 
kendskab til hinanden ikke kommer af sig selv. Det skal plejes i det daglige arbejde på 
skolen og i SFO’en. 
 
Der er rigtig mange situationer, som lærere og pædagoger skal tage højde for, og der 
er mange forskellige behov og også forventninger til, hvad skolen skal kunne i dag. Vi 
vil gerne skabe rammerne for den bedst mulige trivsel og læring for vores elever, og 
her er det vigtig at understrege, at lærerne brænder for at undervise i deres fag, og 
pædagogerne brænder for at udfolde deres faglighed. 
Jeres opbakning til skolen betyder meget, og I som forældre udgør en vigtig del af 
vores samarbejde omkring skolen, også når det er svært. Det er vigtigt at vi bevarer 
den gode dialog, at vi har tillid til hinanden og en tro på, at vi som professionelle 
ønsker det bedste for jeres børn. 
 
Vi er sammen med skolebestyrelsen optagede af, hvordan vi får eleverne til at 
engagere sig mere i skolespørgsmål, og hvordan vi i endnu højere grad får eleverne 
som aktive deltagere i undervisningen. Hvordan bliver eleverne mere aktive omkring 
deres skole, og hvornår og i hvilke sammenhænge giver eleverne deres mening til 



                   

          Endrupskolen  

            Her kender vi hinanden 

 

www.endrupskolen.dk    e-mail: endrupskolen@fredensborg.dk 

kende? Både når det handler om de temaer vi arbejder med, og hvordan timerne er 
organiseret. 
 
Et af svarene er at inddrage og lytte til de råd og udvalg, der eksisterer på skolen. 
Vi har vores elevråd, der arbejder med de daglige skolespørgsmål, vi har et 
rettighedsråd, der arbejder med børns rettigheder og trivsel med udgangspunkt i 
Unicefs materialer. Vi har et Verdensmålsråd, der arbejder med FN’s 17 verdensmål 
med emner inden for bl.a. bæredygtighed og miljø. Dette er et led i vores status som 
UNESCO-skole. De nye råd for i år skal i gang med deres arbejde nu, og vi skal have to 
nye repræsentanter med i skolebestyrelsen, fordi vores tidligere elevrepræsentanter 
gik ud af 9. klasse sidste år. 
 
Vi skal blive endnu bedre til at lytte til rådene på skolen, og vi skal blive ved med at 
opfordre vores elever til at være aktive omkring deres læring og trivsel ved at give 
deres mening til kende på en konstruktiv måde. 
De seneste dage op til Endrupdagen er et godt eksempel på, at eleverne har haft en 
stemme og et engagement. Alle har været i gang med at planlægge Endrupdagen, alle 
er blevet hørt. 
 
De yngste elever har været med til at planlægge indholdet i deres egne boder, og de 
glæder sig prøve de aktiviteter, der er planlagt rundt om på skolen. De ældre elever i 
udskolingen har arbejdet med forskellige faglige aktiviteter, som de i dag vil 
præsentere i de forskellige værksteder rundt om på skolen inden for sprog, litteratur, 
udtryksformer og bevægelse. 
Jeg vil opfordre jer til at tale med eleverne om deres ideer til værksteder og indhold, 
når I kommer rundt. 
 
Endrupdagen er en festdag, og et vigtigt møde mellem skole og hjem, det er en dag, 
som mange elever ser frem til. En dag, hvor det er synligt, hvor mange vi er i det 
fællesskab, vi har på skolen. 
Jeg vil slutte af med at rette en tak, 

• fordi I støtter op om vores dejlige skole ved at deltage aktivt i skolens liv, og 

fordi I kommer i dag. 

• til skolebestyrelsen, som arbejder som jeres repræsentanter for at skolen 

udvikler sig og bliver ved med at være en attraktiv skole. 
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• til vores dygtige medarbejdere, som har haft travlt sammen med eleverne med 

at planlægge alle aktiviteterne.  

Om lidt vil skolebestyrelsen v/forperson Tora kåre de mest overraskende kager fra 
vores kagekonkurrence, og Tora vil sige lidt om skolebestyrelsens arbejde, og hvor I 
kan høre mere. 
 
Lidt praktiske oplysninger: Husk at rygning er forbudt på skolens område, hunde er 
forbudt, toiletterne ved biblioteket og i de åbne lokaler, kan benyttes. 
 
Jeg giver nu ordet til formand for skolebestyrelsen, og efter Toras tale vil 5. årgang 
synge for os, så vi kan få startet Endrupdagen på fineste vis med Andreas Odbjergs 
sang til Danmark – Hvad skal verden med sådan en som mig.  
 
Endrupdagen og boderne erklæres hermed for åbne! Jeg håber at vi får en dejlig dag 
sammen med fællesskab og glæde ☺ 
 
 


